AF 04/05 Lần ban hành/Issued No: 4.24     Soát xét/ngày/ Revised/dated:             Trang/page: 1/1

    BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 VĂN PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 CÔNG NHẬN CHẤT LƯỢNG

  Hà Nội, ngày        tháng   09  năm 2024

 Số:            /QĐ-VPCNCL

  QUYẾT ĐỊNH
    Về việc công nhận tổ chức chứng nhận hệ thống quản lý an toàn thực phẩm

GIÁM ĐỐC

    VĂN PHÒNG CÔNG NHẬN CHẤT LƯỢNG

− Căn cứ Luật Tiêu chuẩn và Qui chuẩn kỹ thuật ngày 29 tháng 6 năm 2006;

− Căn cứ Quyết định số 2058/QĐ-BKHCN ngày 23 tháng 7 năm 2018 về việc ban hành Điều lệ

Tổ chức và Hoạt động Văn phòng Công nhận Chất lượng;

− Căn cứ cuộc đánh giá giám sát, mở rộng và chuyển đổi ngày 23-24/04/2024;

− Theo đề nghị của Đoàn chuyên gia đánh giá và Ban thẩm xét.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Công nhận tổ chức chứng nhận:

CÔNG TY TNHH BUREAU VERITAS CERTIFICATION VIỆT NAM

Có đủ năng lực tiến hành đánh giá và chứng nhận Hệ thống quản lý an toàn

thực phẩm (Food Safety Management System - FSMS) phù hợp theo

ISO/IEC 17021-1:2015 & ISO 22003-1:2022 với   phạm vi công nhận trong

phụ lục kèm theo Quyết định này.

Điều 2:   Tổ chức Chứng nhận mang số hiệu: VICAS 002 - FSMS

Điều 3:   Tổ chức Chứng nhận được công nhận ở Điều 1 phải tuân thủ đầy đủ các yêu cầu

về công nhận theo quy định hiện hành.

Điều 4: Trường hợp Công ty TNHH Bureau Veritas Certification Việt Nam cung cấp

dịch vụ chứng nhận thì Công ty TNHH Bureau Veritas Certification Việt Nam

phải đăng ký hoạt động và được cấp giấy chứng nhận đăng ký hoạt động theo

quy định của pháp luật trước khi cung cấp dịch vụ này.

Điều 5: Quyết định này có hiệu lực từ ngày     tháng 09 năm 2024 đến ngày 03 tháng 11

năm 2025.

Điều 6: Quyết định này thay thế Quyết định số: 861.2022/QĐ-VPCNCL ngày 03

tháng 11 năm 2022 của Giám đốc Văn phòng Công nhận chất lượng.

                 GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:

- Đơn vị có tên tại Điều 1;

- Lưu hồ sơ;

- Lưu VT.

                                                                                                      TS.Trần Thị Thu Hà